1
Публичный лицензионный договор - оферта о предоставлении прав использования программ для ЭВМ

ПУБЛИЧНЫЙ ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР - ОФЕРТА
о предоставлении прав использования программ для ЭВМ

(редакция 04.06.2021)

г. Москва

ООО НПФ «МОДУС-Н», ОГРН 1035002602557, именуемое в дальнейшем

«Лицензиар», с одной стороны, и физическое лицо, в том числе
зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя, или
юридическое лицо, принявшие условия настоящего лицензионного договора, далее
именуемое «Лицензиат», с другой стороны, а при совместном упоминании именуемые
Стороны, заключили настоящий лицензионный договор (далее - Договор), о
нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Лицензиар, являясь обладателем исключительного права на программы для

ЭВМ, указанные в пункте 1.2 Договора предоставляет Лицензиату по его выбору  право
использования программ для ЭВМ в предусмотренных Договором пределах с
сохранением за Лицензиаром права выдачи лицензий другим лицам (простая
(неисключительная) лицензия).

Лицензиат может использовать выбранные им программы для ЭВМ только в
пределах тех прав и теми способами, которые предусмотрены Договором. Право
использования программ для ЭВМ, прямо не указанное в Договоре, не считается
предоставленным Лицензиату.

Лицензиат уплачивает Лицензиару вознаграждение в размерах и порядке,
установленном Договором.

1.2. Перечень программ для ЭВМ, на которые предоставляется простая
(неисключительная) лицензия  по выбору Лицензиата:

1.2.1. ПО «VIZIT-Commander».
1.2.2. ПО «Администратор VIZIT-700».
1.2.3. ПО «Администратор Ваш домофон ВИЗИТ».
1.2.4. ПО «Ваш Домофон ВИЗИТ».
1.3. Наименование лицензий, включая их сочетания, и их количество, выбираются

Лицензиатом самостоятельно на специальной Интернет-странице «Лицензии на
программы для ЭВМ» на сайте Лицензиара по доменному имени «купи-
домофон.рф» или из прейскуранта «Лицензии на программы для ЭВМ» на сайте
Лицензиара по доменному имени «domofon.ru».

1.4.  Право использования выбранных программ для ЭВМ Лицензиат получает с
даты, когда одновременно выполнены следующие условия (действия):

1.4.1. Оплата Лицензиатом вознаграждения Лицензиару за лицензии, указанные в
счете, выставленном Лицензиаром.

1.4.2. Сообщение Лицензиаром Лицензиату следующей информации,
необходимой для генерирования номеров лицензий выбранных программ для ЭВМ:

• VIN код VEM-701;
• ИНН Лицензиата.
1.4.3. Активация  Лицензиатом каждого Ethernet модуля VEM-701на веб-

интерфейсе «Модуль Ethernet VEM-701» для работы с выбранными программами для
ЭВМ способом ввода номеров лицензий, полученных от Лицензиара в электронной
форме после оплаты счета, для каждого Ethernet модуля VEM-701.

1.5. Один номер любой лицензии активирует только один Ethernet модуль VEM-
701 для работы с программами для ЭВМ по этой лицензии.

1.6. Лицензиар в течение срока Договора осуществляет информационно-
справочную поддержку функционирования программ для ЭВМ, модификацию
(доработку) с целью развития, корректной работы и встройки обновлений в программы
для ЭВМ пользователей (далее - Сопровождение программ для ЭВМ).

2. Объем прав Лицензиата по простой (неисключительной) лицензии

2
Публичный лицензионный договор - оферта о предоставлении прав использования программ для ЭВМ

2.1. Право использования программ для ЭВМ предоставляется Лицензиату на
срок действия Договора на территории Российской Федерации.

2.2. Лицензиат вправе использовать программы для ЭВМ, следующими
способами:

2.2.1. Изготовление копий программ для ЭВМ (за исключением ПО «Ваш Домофон
ВИЗИТ»), в количестве, не превышающем количество ЭВМ, используемых
непосредственно самим Лицензиатом для ведения своей деятельности.

2.2.2. Изготовление копий и передача на платной основе права использования ПО
«Ваш Домофон ВИЗИТ» пользователям в количестве экземпляров, предусмотренном
техническими характеристиками используемых устройств, обеспечивающими
двустороннюю связь между посетителем и абонентом.

2.3. Ответственность перед Лицензиаром за действия пользователей программ
для ЭВМ несет Лицензиат.

2.4. Лицензиар и Лицензиат самостоятельно определяют порядок и способы
защиты прав от несанкционированного использования программ для ЭВМ.

3. Вознаграждение за предоставление прав

3.1. Вознаграждение Лицензиара за лицензии, выбранные Лицензиатом,
устанавливается в форме фиксированного платежа в размерах указанных в счете на
оплату и включает услуги Лицензиара по Сопровождению программ для ЭВМ в течение
срока Договора.

3.2. Вознаграждение уплачивается Лицензиатом в форме разового платежа на
основании счета выставляемого Лицензиаром.

3.3. Подтверждением передачи неисключительных прав на использование
программ для ЭВМ является отправка Лицензиаром на указанный Лицензиатом
электронный адрес номера оплаченной лицензии.

3.4. По запросу Лицензиата передача неисключительных прав на использование
программ для ЭВМ для целей разных видов учета дополнительно может быть
оформлена Сторонами универсальным передаточным документом (УПД), по форме
рекомендованной ФНС России.

4. Иные условия

4.1. Лицензиат самостоятельно скачивает оплаченные программы для ЭВМ с

сайтов Лицензиара по доменным именам «купи-домофон.рф» или «domofon.ru».
4.2. Безоговорочным принятием Лицензиатом условий Договора является его

согласие способом проставления отметки в соответствующем поле на специальной
Интернет-странице «Лицензии на программы для ЭВМ» на сайте Лицензиара по
доменному имени «купи-домофон.рф» или оплата счета, выставленного
Лицензиаром.

4.3. Договор заключен сроком на 5 лет и вступает в силу с даты получения
Лицензиатом права использования программ для ЭВМ, в порядке, установленном
пунктами 1.4 и 1.5 Договора.

4.4. Досрочное расторжение Договора не допускается.
4.5. Все споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения Договора,

разрешаются Сторонами путем переговоров.
4.6. В вопросах, не предусмотренных Договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.

Лицензиат:

ООО НПФ «МОДУС-Н»
ОГРН 1035002602557
Юридический и почтовый адрес:
127055, г. Москва, ул. Бутырский вал, д. 50